
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001493_2024_determina_firmata.pdf Azzali Giulia E405DFCC552A17E50A903D224D7CCC43

AE0FAC2CE4CC3B15719A1E761E87028C

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Giulia Azzali

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura, in un unico lotto, di
tavoli operatori da destinare al comparto operatorio Ala ovest dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma, con possibilità di adesione anche alle
aziende di Area Vasta Emilia Nord. Fornitura comprensiva di consegna,
installazione e collaudo, nonché modifiche strutturali ed impiantistiche ove
necessario. (Base d’asta € 630.000,00 I.V.A. esclusa). CIG: B2C8D2A875 -
AMMISSIONE DITTE ALLA PROCEDURA DI GARA.

OGGETTO:

25/10/2024 09:25DATA:

0001493NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del  avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO 27/09/2016
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area tecnico-
amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione attuativa-
”;
 

  che con atto deliberativo del D.G. n. 227 del 28.3.24 è stato conferito temporaneamenteCONSTATATO
alla Dott.ssa Michela Boschi l'incarico di Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni e di
Direttore f.f. della S.C.I. Esecuzione contratti, a far data dal , per effetto del passaggio ad altro01/04/2024
incarico da parte della dott.ssa Silvia Orzi;
 

 che il Direttore del Servizio Interaziendale Acquisizione Beni, con nota n.14896 del  DATO ATTO
,  ha delegato alla firma del presente atto la Dr.ssa Giulia Azzali, Dirigente Amministrativo02/04/2024

presso il predetto Servizio;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la nota del  Direttore SIC prot. 18898 del , con la quale richiede di avviareRICHIAMATA 30/04/2024
procedura di gara, in un unico lotto, di tavoli operatori da destinare al comparto operatorio Ala Ovest dell’
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma,  per un importo a base d’asta pari a € 630.000,00 IVA
esclusa, con possibilità di adesione alle aziende di Area Vasta Emilia Nord, qualora se ne ravvisi la
necessità, inviando contestualmente la documentazione tecnica;
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n.  con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA 1353/2014
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale contenente le

IL DIRETTORE

Gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura, in un unico lotto, di tavoli
operatori da destinare al comparto operatorio Ala ovest dell’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma, con possibilità di adesione anche alle aziende di Area Vasta Emilia
Nord. Fornitura comprensiva di consegna, installazione e collaudo, nonché modifiche
strutturali ed impiantistiche ove necessario. (Base d’asta € 630.000,00 I.V.A. esclusa). CIG:
B2C8D2A875 - AMMISSIONE DITTE ALLA PROCEDURA DI GARA.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  

9.  
10.  
11.  
12.  

13.  

14.  

iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento, con indicazione della suddivisione delle
responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed approvata la programmazione
degli acquisti per il triennio di riferimento;
 

 l’atto deliberativo n. 304  del , mediante il quale è stata recepita la programmazioneRICHIAMATO 24/04/24
integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della Regione Emilia
Romagna (Masterplan) triennio ,  nell’ambito  della quale è stata prevista la fornitura in oggetto;2024-2026
 

  la determinazione n. 1131 del  con la quale è stata indetta ai sensi dell’art. 71R ICHIAMATO 13/08/2024
del d. lgs.  una procedura telematica aperta, mediante utilizzo della piattaforma Intercent –ER per l’36/2023
affidamento, in un unico lotto, di tavoli operatori da destinare al comparto operatorio Ala ovest dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria di Parma, con possibilità di adesione anche alle aziende di Area Vasta Emilia
Nord.
Fornitura comprensiva di consegna, installazione e collaudo, nonché modifiche strutturali  ed impiantistiche
ove necessario. Importo complessivo a base d’asta € 630.000,00 oltre I.V.A;
 

 altresì, che con il medesimo atto è stata approvata ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. n.   laRILEVATO 36/2023
documentazione di gara sotto indicata:

Disciplinare di gara e relativi allegati:
Allegato 1 DGUE (operatore economico – da compilare sul SATER);
Allegato 2 DGUE (ausiliarie, se presenti,da compilare su SATER)
Allegato 3 Domanda di Partecipazione (operatore economico)
Allegato 4 Capitolato Speciale
Allegato 5 - DUVRI preliminare
Allegato 6 - Schema di Contratto
Allegato 7 - (Nota informativa trattamento dati + Atto nomina
  Responsabile + Data)
Allegato 8 - Schema dichiarazione  concordato preventivo
Allegato 9 - Questionario tecnico
Allegato 10-  Questionario info generali e Manutenzione
Allegato 11  – Scheda d’offerta economica ed allegato  (in formato
   xls)
Allegato 12 – Modulo attestazione versamento bollo domanda di
  partecipazione (€ 16,00 – l’importo verrà scorporato
  all’aggiudicatario, dall’importo di versamento del bollo all’atto della
  stipula del contratto)
Allegato 13 - Modulo Tracciabilità flussi finanziari

 
PRESO ATTO che :
- alla pubblicazione dell’avviso di gara sulla GUUE  si è provveduto tramite portale Sater come da
normativa vigente in materia;



Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Annamaria Fabbri

Per le motivazioni esposte in premessa :
 

l’ammissione al prosieguo della gara  delle ditte di seguito elencate, così come evidenziato nel
verbale 1) di apertura buste amministrative in seduta pubblica virtuale allegato agli atti della
procedura a cui si rimanda, e che ne costituisce parte integrante:

 

1 ALTAMED PI 391308-24

2 OPT PI 391673-24

2 GETINGE PI 391308-24

Determina

- alla pubblicazione sul sito della Stazione Appaltante si è proceduto come da normativa vigente (art.
85  comma 2 Dlgs. );36/2023
 

 che in data , alle ore 12,00 si è tenuta la seduta pubblica di apertura delle busteDATO ATTO 07/10/2024
amministrative delle tre ditte concorrenti e precisamente:
 

ORDINE DI INVIO
OFFERTA - SATER

DITTE PARTECIPANTI REGISTRO DI SISTEMA
SATER

1 ALTAMED PI 391308-24

2 OPT PI 391673-24

2 GETINGE PI 391308-24

 
 il verbale di apertura buste amministrative  (verbale 1) agli atti della proceduraRICHIAMATO

costituendone parte integrante, col quale si prende atto che le tre ditte di cui sopra hanno tutte inviato la
documentazione amministrativa richiesta, completa e corretta, e che pertanto ne può essere decretata l’
ammissione alle successive fasi di gara;
 

 relativamente al provvedimento in esame, le funzioni di Responsabile del Procedimento, edASSUNTE,
individuata quale sua assistente, la Sig.ra  Annamaria Fabbri, ai sensi del Capo II  D.lgs. n.  e ss.241/90
mm.ii
 



Giulia Azzali

Firmato digitalmente da:


